OBSERVATIONES ET NOTÆ.

57

doctius, acutiusque super ea re differuit Dion. Petavius in Animad. ad Epiphan. De ponderib. & mens. Scribit ille unus duntaxat generis sicutum fuisse, πέντε σταχυούς videlicet; at inde alterum præterea excogitatum fuisse à nonnullis, quod cum διδράχμοις apud Interpretes LXX pro siculo legerent, & ab accuratissimis aliis Auctoriis sicutum quatuor constare drachmis acceptissim, duos siculos, διδράχμον & πέντε σταχυούς admittendos censuerint; LXX autem Seniores propterea διδράχμον pro siculo retulisse, quod Alexandriae & in Alexandrinorum gratiam scriberent, apud quos cum talentum, tum drachma duplam habuere ad Atticum talentum & drachmam rationem, ut ex Herone & Festo probat: cum ergo sicutus πέντε σταχυούς Atticum pendeat, didrachmum solummodo Alexandrinum exæquasse. Hac Petavius, quæ ex iam lau-

Cap. 1. p. 1. 3. dato Ed. Brerevoodij De ponder. & pret. veterum numm. libro deponita solerter confirmavit. Cum dixerit ergo Suidas διδράχμον viginti pendere obolos ex Exod. 30. 13. didrachmum Alexandrinum intellige, licet Atticum ille forsitan in animo habuerit, erraveritque. Carterum existimo διδράχμον illum sicutum ἦν ὁ ἀνσαν Hesychio, Epiphanio, & Isidoro dedisse, cur sicutum duabus drachmis altimaverint; at novam illam sicuti divisionem in sanctum & profanum à recentioribus excogitatae, partim è variis Scriptura locis profixisse, quorum nonnulla sicutum sanctum, sicutum profanum alia inducere ostendimus, & præsertim ex 2. Reg. 14. 26. ibi enim cum pro ducentis sicutis regi ponderis, LXX centum sicutos reddiderint (prout habetur

Brerev. De in Editione Complut. in Editione enim pond. *ib.* Sixtina legitur διδράχμον σταχυούς) centum sicutos, lib. Etuaris sicutos intellexisse creduntur; partim etiam è variis Iosephi, Epiphanii, aliorumque supra prolatis testimonis, quorum nonnulli sicutum πέντε σταχυούς, διδράχμον alij fuisse adstruunt. Sed jam redeamus ad Originem. Non didrachmum ille simpliciter pro sanctis, sed didrachmum sanctum dari scribit, & didrachma sancta à prophaniis distinguunt: an ἦν, quibus se addixit, interpretatione, & locis Scriptura supra laudatis adductus, duo sicutorum genera sibi finxit, ita ut à recentioribus deinde factum est? an lusit duntaxat in verbo, & allegoria occasionem pro more suo arrupit? pro sanctis, inquit, juxta legem Dei didrachmum sanctum datur; primogenitos Israël intellige, pro quibus quinque sicuti conferebantur Num. 3. 47. non quod didrachmum sanctum quinque sicutos pondere velit, sed quod sicut illi καὶ τὸ διδράχμον ἄνω, vel, ut Vulgata, ad mensuram sanctuarum fuerint pen-